25.09.2017 г. № 33-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ МЕСТ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, ПЕРЕЧНЯ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ, И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

В соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Маниловск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложения 1.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, согласно приложения 2.
3. Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и помещений, указанных в пункте 2 настоящего постановления, согласно приложения 3.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Маниловский вестник» и на сайте муниципального образования «Маниловск».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Маниловск»
Н.Г.Трофимова
Приложение 1

к постановлению
                                               № 33-п от 25.09.2017г.
Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями
1. около Шаховского  магазина
2. около гаражей д.Занина
3. около магазина ИП «Хазеев»
4. около магазина ИП «Андреева»
Приложение 2

к постановлению
                                               № 33-п от 25.09.2017г.
Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями
	№ п/п
	Перечень помещений
	Адрес местонахождения помещения

	1
	Шаховский сельский клуб
	 д.Шаховская, ул.Верхняя,9

	2
	Маниловская СОШ
	 д.Маниловская, ул.Средняя,34

Приложение 3

к постановлению
                                               № 33-п от 25.09.2017г.
Порядок
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями.

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов всех уровней с избирателями (далее – встречи). Действие данного Порядка не распространяется на встречи, проводимые в форме публичного мероприятия.

2. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральными законами от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация муниципального образования «Маниловск» определяет перечни специально отведенных мест для проведения встреч депутатов и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.
3. Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление администрации поселения о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать вышеуказанный орган о дате и времени их проведения.

3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявление о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес Администрации муниципального образования «Маниловск» не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

5. В заявлении указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявление о выделении помещения рассматривается главой муниципального образования «Маниловск» в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

7. Помещения предоставляются по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.

8. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.

9. В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в обращении помещения Администрация муниципального образования «Маниловск» вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи.

Глава МО « Маниловск»

Н.Г.Трофимова